
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

EDITAL Nº 038/2016 – GS/SESP 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o contido no Edital 012/2016 – GS/SESP, de 21 de julho de 2016, o qual 

estabelece instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado - PSS, para contratação temporária 

nas funções de Ajudante de Perícia, Ajudante de Necropsia, Medico Legista e Odontolegista, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O presente Edital que retifica o Edital n.º 035/2016-GS/SESP, de 03/10/2016, o qual candidatos para 

apresentação de documentos do Processo Seletivo Simplificado - PSS, para contratação temporária na função de 
AGENTE DE CADEIA PÚBLICA, nos termos abaixo:  

 
1. RETIFICAR o Anexo II, onde se lê: 

 

Data: 11/10/2016 Horário: 09h 

Secretaria de estado da Segurança Publica e Administração Penitenciária, localizada na Rua Deputado Mario de Barros nº 1290, Bairro Centro Cívico - 
GRHS - 3º Andar Curitiba - PR 

Nome RG Class. 
Ampla  

Class. 
Afro 

Desc. 

Pont. Região Função Data Hora 

VANESSA ALVES DE LIMA SUKSTORF 58327085 PR 8   60.00 Ponta Grossa Médico Legista 11/10/16 09h 

JAIRO MARCOS GROSS 40567372 PR 5   105.00 Curitiba Odontolegista 11/10/16 09h 

ANA PAULA PRADO 66173232 PR 13   80.00 Curitiba Ajudante de Necropsia 11/10/16 09h 

QUEILA EUGENIA DAVIES 50773728 PR 10   70.00 Londrina Ajudante de Perícia 11/10/16 09h 

SILVIA HENRIQUE DOS SANTOS   80745206 PR 18   60.00 Paranavaí Ajudante de Perícia 11/10/16 09h 

MARCIO DE DEUS PIMENTEL 57659475 PR 14   60.00 Jacarezinho Ajudante de Perícia 11/10/16 09h 

 

 
Leia-se: 
 

Data: 11/10/2016 Horário: 09h 

Secretaria de estado da Segurança Publica e Administração Penitenciária, localizada na Rua Deputado Mario de Barros nº 1290, Bairro Centro Cívico - 
GRHS - 3º Andar Curitiba - PR 

Nome RG Class. 
Ampla  

Class. 
Afro 

Desc. 

Pont. Região Função Data Hora 

EDIALA KOSMA PIRES DE OLIVEIRA 
AURICHIO 

77580085 PR 10   60.00 Ponta Grossa Médico Legista 11/10/16 09h 

JAIRO MARCOS GROSS 40567372 PR 5   105.00 Curitiba Odontolegista 11/10/16 09h 

AMANDA MELLINGER 60738980 PR 15   80.00 Curitiba Ajudante de Necropsia 11/10/16 09h 

QUEILA EUGENIA DAVIES 50773728 PR 10   70.00 Londrina Ajudante de Perícia 11/10/16 09h 

SILVIA HENRIQUE DOS SANTOS   80745206 PR 18   60.00 Paranavaí Ajudante de Perícia 11/10/16 09h 

MARCIO DE DEUS PIMENTEL 57659475 PR 14   60.00 Jacarezinho Ajudante de Perícia 11/10/16 09h 

 

 
Curitiba, 05 de outubro de 2016. 

 

 

WAGNER MESQUITA DE OLIVEIRA 

Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária 


